2、重大环保问题情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位：不适用。

十六、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

1、公司正在筹划重大事项，涉及购买资产，标的资产属于卫星运营、通信运营等行业，该事项预计达到提交股东大会

审议的标准。为了维护投资者利益，避免公司股价异常波动，根据《深圳证券交易所股票上市规则（2014年修订）》及《中

小企业板信息披露业务备忘录第14号：上市公司停复牌业务》的规定，经公司向深圳证券交易所申请，公司股票（证券简称：

达华智能，证券代码：002512）自2017年7月31日（星期一）开市起停牌，详见公司于2017年7月29日在《中国证券报》、《上

海证券报》、《证券时报》、《证券日报》和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上披露的《重大事项停牌公告》（公告编号：2017-073）。

2、公司与ASN Satellites Corporation Sdn Bhd、Siaw Swee Hin（Dato Sri，拿督斯里，马来西亚封衔，自然人）签订

《PRELIMINARY INVESTMENT AGREEMENT》仅为股权投资事项的意向性协议，本次交易完成后，公司将获得ASN

Satellites Sdn Bhd 40%的股权，具体为：公司以持有星轨公司100%股权作价增资到ASN Satellites Sdn Bhd，公司以现金认购

ASN Satellites Corporation Sdn Bhd持有的ASN Satellites Sdn Bhd 10%股权，星轨公司100%股权的作价及ASN Satellites Sdn

Bhd 10%股权的作价经过审计、评估，各方协商后在最终确定，完成后，公司将持有ASN Satellites Sdn Bhd 40%的股权。

3、为进一步改善债务结构、拓宽融资渠道、满足资金需求，结合目前债券市场和公司资金需求情况，经审慎研究，公

2017 年 2 月 17 日召开的第三届董事会第十三次会议审议通过《关于公司符合面向合格投资者公开发行公司债券条件的议

案》等议案，同意公司发行规模为不超过人民币 6 亿元（含 6 亿元）的公司债券，2017年3月7日，公司2017年第一次临时

股东大会审议通过发行公司债的相关议案。截止本公告出具之日，公司公开发行公司债券的事项尚在审批中。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

中山达华智能科技股份有限公司 2017 年半年度报告全文

33

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 631,689,379 57.67%   -108,073,350 -108,073,350 523,616,029 47.80%

1、国家持股 0 0.00%   0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00%   0 0.00%

3、其他内资持股 631,689,379 57.67%   -108,073,350 -108,073,350 523,616,029 47.80%

其中：境内法人持股 76,199,955 6.96%   76,199,955 6.96%

   境内自然人持股 555,489,424 50.71%   -108,073,350 -108,073,350 447,416,074 40.84%

4、外资持股 0 0.00%   0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00%   0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00%   0 0.00%

二、无限售条件股份 463,696,753 42.33%   108,073,350 108,073,350 571,770,103 52.20%

1、人民币普通股 463,696,753 42.33%   108,073,350 108,073,350 571,770,103 52.20%

2、境内上市的外资股 0 0.00%   0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00%   0 0.00%

4、其他 0 0.00%   0 0.00%

三、股份总数 1,095,386,132 100.00%   0 0 1,095,386,132 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

   根据有关规定，董事、监事及高级管理人员每年首个交易日以上年最后一个交易日所持公司股份为基数，按75%予 以锁

定。2016年度，公司部分董事、监事及高管减持其部分公司股份，因此该部分董事、监事及高管2017年锁定股份由高管锁定

股转为无限售流通股。

2013年11月22日，中国证监会下发了证监许可[2013]1480 号《关于核准中山达华智能科技股份有限公司向陈融圣等发

行股份购买资产的批复》，核准公司发行股份及现金支付方式收购陈融圣等10人持有的新东网100%股权，该部分股份于2016

年1月11日在深交所上市，锁定期为三年，第一批解除限售总数为7,060,840股，占公司目前总股本的0.6446%，于2017年2月

16日上市流通。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

2013年11月22日，中国证监会下发了证监许可[2013]1480 号《关于核准中山达华智能科技股份有限公司向陈融圣等发

中山达华智能科技股份有限公司 2017 年半年度报告全文

34

行股份购买资产的批复》，以及向深交所、结算公司深圳分公司申请、核准文件。

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响